２０１６（平成２８）年１１月４日

保護者の皆様

千早赤阪村立赤阪小学校

 校長  安尾 健也

生 活 指 導 部

冬の服装についてのお知らせ

 １１月に入り、朝夕も大変肌寒くなってきました。保護者の皆様には、日頃から

何かと学校教育にご理解･ご協力を頂き、ありがとうございます。

寒くなる冬の服装についてですが、赤阪小学校では今年度は右記のようになって

います。

以上、ご理解・ご協力の程、よろしくお願いします。

冬の服装について

2016（平成 28）年度 千早赤阪村立赤阪小学校

使用していい物

・手袋・・・・・5 本指のある物。（ミトンタイプは安全上止めて下さい。）

・ベスト・・・・色は、灰色・黒色・紺色。

・セーター・・・色は、灰色・黒色・紺色。

・トレーナー・・自由服ではありません。学校にふさわしい色を（派手でない色）。

・長ズボン・・・色は、灰色・黒色・紺色など。（活動しやすい物）

・ジャンパー・・ランドセルに入る物（ベンチコート・ダウンジャケット等は止めて下さい）。

（防寒着）    フードが無いもの（フードがある物は内側に折って着る）。

         脱ぎ着しやすい前あきの物を着る。飾りが無いもの。

         赤阪小学校児童として登下校にふさわしい服装。

・ネックウォーマー・・・首回りにつけられる物。（マフラーはしません。）

            （※今年から使用可能になりました。）

使用してはいけない物

・レッグウォーマー

・レギンス

・スパッツ（一分丈除く）  ・・・蒸れるため、くつした･長ズボンで対応する。

・トレンカ

・タイツ

・マフラー・・・事故防止のため（何かに巻き付くなど危険が予想されます。）

・イアーマッフル・・・事故防止のため（周囲の音が聞き取りにくくなります。）

・ニット帽・・・黄帽子をかぶりましょう。

・ひざ掛け・・・暖房設備があるため。

・携帯カイロ・・・手袋があるため・低温やけどの可能性があるため。

注意

※持ち物には記名をお願いします。（毎年名前の無いものが届きます。）

※健康上の理由から必要な場合は、連絡帳などで連絡をお願いします。

※肌着・ポロシャツ・セーター等・上着・防寒具で、防寒対策をしてください。